Requifitum fuicde eifdem atturnatis quid volunt addere, minuere,vel mu-
tare , & quod in petitione (ua danda declararent. Quidicunt quod nolunt
declarare,antequam habuerunt colloquium cum difto domino rege Anglia
{uperiore domino regni Scotix, nec aliquid aliud proponere vel dicere ea vi-
ce. Et hze requifitio fuit faca,quia alids in petitione {ua que coram ipfis fuit
ibidem lefta,referuarun fibi beneficium addendi, minuendi & murandi pro-
ut plenius ex tenore ipfius petitionis apparet. Etdarus efteis dies vique ad
diem Mercurij proximum fequentem ad audiendum Domini'regis Anglig vo-
luntatem, ,

Poftea die Mercurij proximo poft feftum beati Martini venerunt praediéi
atturnati regis Norwagla coram confilio predi&i Domini regis Angliz & fu-
perioris domini Scotiz, & diGum fuic eis per confilii dicti dominiregis quod
declararent manifelté actionem domini regis Norwagie, per quam intendant
recuperare regnum Scotiz tanquam ins domini (ui. Qui refponderiic & dixe-
runtquod voluerunt prius habere colloquiumcum domino [uo rege Norwa-
gix,& iplum {uper adtione & petitione pradiétis confulere, antequam viteri-
us prolequerentur.Et multotiens requifiti quod petitiong prafari domini fui
manifeftinis declararent, tandem dixerant precifé quod petitiong fupradi&i
domini {ui noluerunt declarare,nec viterius fuper hoc alind dicere,antequam
cundem dominum fium confulti fuerint in pramiflis. Ideo datus eft cis dies
de die in diem coram predidto domino rege Angliz fuperiore domino dict
rezni Scotig,ad audiédum indiciom fuum de eo quod noluerunt viterius pro-
fequi peticionem domini (i predifti, &c.

Igiturpoftdiligentem huius negotij difculfionem inter czteros, deaffenfin
communi Iohd.de Baliolo, qui de filia Danid regis Scotorii defcenderat feni-
ore,adiudicauvitrex ex integro regnil ipfum, Robertus nempe de Brus, inter
quem & iplum Iohan,de Baliolo ex cluﬁs cgteris queltio vertebatur, licét vno
gradueflct propinguior,tamen defcendica filia regis Dauidfccuud:;- e
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TIohan.de Baliolo infelto S. Andrea fequenti collocatus fuper lapidem re-
galem inecclefia canonicorum de Scone regularinm {olemniter coronatur,
moxdq; venit ad nouvum caltrum (uper Tynam, & fecit homagium regi Angliz
fub hijs verbis. Domine Edwarde rex Angliz [uperior domine regni Scotiz,
EgoIohannes de Baliolo Rex Scotiz recognofcome hominem veftrum lige-
um de toto regno Scotiz & omnibus pertinentijs & hijs que ad hoc fpectant;
quod regnum menm teneo & de iure debeo, & clamito tenere hzreditarié de
vobis & hzredibus veltris regibus Angliz, de vita & membris, & terreno
honore contra omnes homines, quoi poffunt vivere & mori. Et Rex Angliz
recepithomagium in forma pradifta (o &alrerins iure faluo, Quofalto rex
Angliz idem regnum Scotig integraliter cum omnibus pertinentijs reftituic
indilare.

Anno 1293, Rex Anglizrenuit natale apud nouum caltrum fuper Tynam
vbi fulcepit homagium lohannisde Baliolo regis Scotorum,

Peridem cempus mercatores Angliz lacellit per Francos (uper mereiit {u-
arum amutiioneregi Angliz conquerantur. Quapropter rex comitem Lincols
niz Henricum de Lacy rran{mific ad regem Francie, petens humiliter vt per
veriufg; regis confilium de aflenfu communicontra huiufmodi difpendia pro-
videretur de remedio comperenti:fed dum comes refpon{am expedtar, claflis
ducentarum Normannicarum onulta vino virifq; bellatoribus a fexaginra na-
uibus Anglicanis capitur,in portu 5. Matth21 in minori Britannia & in Angli-
am adducitur,in quo confdiéu feruntur occifa quindecem millia Gallicorum,
Rumor faftiregem Franciz, non tam admiratione qudm indignatione vehe-
menticommouit, Qui millisnuntijs petijt a rege Angliz vt ablque mora na-
ues cum niercibus,& homines fuos captas &in regno fuo receptatas reftitue-
ret,fi veller (ua negotia pro terra Wafconix in coria regis Franciz fauorabili-
ter expediri, Rexigitur habito cum {uis confilio, Richardum Londonienfem
epifcopum cum alijs viris prudentibus direxit ad rezem Franciz cum hoc re-
{ponflo,videlicer,quod rex Angliz curiam fuam habet nulli nbie&am, ideo fi
qui de rezno Francielefos fe fenferint, &iniurias {nas declarauerine, Rex eis
celerem fiztiinfticiam ordinabir, & eildem eundo per terram fuam & redeun -
do [aluum dabit conduftum,vel fi hoc regi Francorum non placeat,eligantur
hincinde arbitri qui penfatis damnis veriufuis partis, prouideant quomodo
quarelantibus {atifhat, & rex Anglorum difto eorum & laudo fub certa obli-
gationc e fubmittet,dum tamen rex Francie fe fubmittat & obliget pari mo-
do.Si verdiliqunod occurrat tam arduum,quod pro arbitrio defcidi neguear,
definiendur regibusréferuetur. Etrex Angliz habito conduu ad regem
Franciz accedentem ad aliquam villam maritimam venicr, & aflenfu mutuo
finis negotio imponector, Quod fi neciltud rex Francoram acceprauerit, in
fummum pontificem n=gotium tranfferatar,vel quia tunc fedes vacabat apo-
{talica,ad Cardinales omnes vel aliquos committatur. Spreuit hec omnia co-
filinm Franciz, nec nuntijs inltanter Hagitantibus dignatum elt aliquid re-
{pondere. Milit deniq; rex Francorum ad civitatem Agennum qua pertinet
ducarui Acquiraniz & ibi nominatim citari fecit regem Angliz, vt rgir: certa
Parifius comparerer, deiniurijs & rebellionibus factisin verra Waflconiz re-
fponfurus. Quem dd diem prafixum non comparentem, Rex Francorum in
propria perfona pro tribunali fedens fententiam protulit, regem iudicans in
defe&tn. Moxdq; precepit Conftabulario Franciz, vt in manu armata daca-
tum Acquitaniz regis Francorum nomine occuparet, capererd; vel expelle-
recquolcunque per regem Angliz itlius cultodig depuraros. Siquidem paunlo
anre mileratilluc rex Angliz Iohannem de 3. Iohanne militem in armis ftre-
nuum & diferetum, qui cinitates & caftra per totum ducatum muniuit armis
& vicdtualibus & virisftrenuis ad bellandum.